YOLANDA SOLANO DE
VEGA Y OTROS

LA NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA - POLICIA
NACIONAL Y OTROS

Acción de
Reparación
Directa

29/09/2023
Auto decreta
medida
cautelar

AMR-Librar medida de embargo
y retención de dineros limitando
la misma a la suma de MIL
CUARENTA Y UN MILLONES
SETECIENTOS CUARENTA Y
OCHO MIL DOSCIENTOS
SESENTA PESOS
1.041.748.260 M CTE, valor
adeu...

6
20001-33-33-
007-2017-00260-
00

JUAN JOSE
CASTRO NUÑEZ

YOLANDA SOLANO DE
VEGA Y OTROS

LA NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA - POLICIA
NACIONAL Y OTROS

Acción de
Reparación
Directa

29/09/2023
Auto libra
mandamiento
ejecutivo

[...]

embargados, respetando el límite de la medida cautelar que se decreta en esta 

oportunidad. Lo anterior en aras de preservar el correcto funcionamiento de la 

gestión de la Administración. 

La reiteración de las medidas cautelares se realizará por la suma de SETECIENTOS 

NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($790.463.449), suma que 

equivale al valor del crédito insoluto según la última liquidación del crédito 

actualizada y aprobada, incrementado en un 50%, el cual recaerá sobre los dineros 

que tenga o llegare a tener el MUNICIPIO DE CHIMICHAGUA, identificado con el

[...]

Barrios Unidos de Quibdó EPS, y a su vez, deberán aportar copia de los 

antecedentes administrativos o legales que le facultan para recibir dineros, 

depósitos judiciales o bienes de la extinta EPS. 

SEXTO: Reiterar la medida de embargo y retención de dineros, limitando la misma 

a la suma de SETECIENTOS NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

($790.463.449), suma que equivale al valor del crédito insoluto según la última 

liquidación del crédito actualizada y aprobada, incrementado en un 50%, el cual 

recaerá sobre los dineros que tenga o llegare a tener el MUNICIPIO DE 

CHIMICHAGUA, identificado con el Nit 892.300.815-1, incluyendo los recursos que

[...]

20001-23-31-007-2017-00260-00 

Visto el escrito presentado por la apoderada judicial de la parte ejecutante obrante 

en índice N° 32 ibidem, el Despacho dispone: 

PRIMERO: Librar medida de embargo y retención de dineros limitando la misma a 

la suma de MIL CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS ($1.041.748.260) M/CTE, valor 

adeudado según la sentencia ejecutiva aumentado en un 50% de conformidad con 

lo previsto en el numeral 10 del artículo 593 del Código General del Proceso, la cual 

recaerá sobre los dineros que tenga la COOPERATIVA DE TRANSPORTE DEL